9.4.其他项目说明  泾县残疾人联合会捐款、涡阳县楚店镇汪

楼村扶贫捐款、滁州市送温暖工程捐款等

三、所获奖项（内容、级别）

4. 履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

√适用 □不适用
公司定点帮扶的宿松县趾凤村、九姑村已通过省第三方评估实现出列，预计 2020年可顺利

完成脱贫目标，目前做好防止返贫工作。

5. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用
未来，公司将会同相关帮扶单位，继续开展对对口帮扶贫困村的帮扶工作。持续开展爱心助

学互动，壮大爱心助学基金，保持对贫困地区教育的持续资助。结合公司实际，继续开展力所能

及的产业、就业、教育和社会扶贫工作。

安徽水利开发股份有限公司   2018 年半年度报告

27

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用
公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司将环境保护作为应尽的社会责任，制定了制定相应的污水、扬尘、噪音、光污染、土壤保护、

建筑垃圾控制、地下设施和资源保护等管理措施，做好施工项目的环保工作。公司还致力于加快推

广绿色建筑、绿色施工技术，加强绿色建筑规划、设计、施工、运维全生命周期管理，将绿色施工贯

穿于整个施工过程。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

安徽水利开发股份有限公司   2018 年半年度报告

28

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
送股 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

675,358,541 47.09 135,071,708 135,071,708 810,430,249 47.09

1、国家持股 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 490,312,673 34.19 98,062,535 98,062,535 588,375,208 34.19

3、其他内资持股 185,045,868 12.90 37,009,173 37,009,173 222,055,041 12.90

其中：境内非国有

法人持股

185,045,868 12.90 37,009,173 37,009,173 222,055,041 12.90

二、无限售条件流

通股份

758,941,686 52.91 151,788,337 151,788,337 910,730,023 52.91

1、人民币普通股 758,941,686 52.91 151,788,337 151,788,337 910,730,023 52.91

三、股份总数 1,434,300,227 100 286,860,045 286,860,045 1,721,160,272 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
公司 2017年年度股东大会审议通过了《2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，

以公司总股本 1,434,300,227 股为基数，向全体股东每 10股送红股 2股、派发现金红利 0.50元

（含税）。公司已于 2018年 6月完成了 2017年年度权益分派事项，公司股本增加至 1,721,160,272

股。具体内容详见公司于 2018年 6月 14日披露的《2017年年度权益分派实施公告》（公告编号：

2018-040）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称 期初限售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

安徽建工集团控股

有限公司

463,554,265 0 92,710,853 556,265,118 非公开发行 2020.6.30

安徽水利开发股份

有限公司－2016 年

度员工持股计划

77,247,706 0 15,449,541 92,697,247 非公开发行 2020.8.1

安徽高新毅达皖江

产业发展创业投资

基金(有限合伙)

61,162,079 0 12,232,415 73,394,494 非公开发行 2020.8.1

安徽省盐业投资控

股集团有限公司

22,935,779 0 4,587,156 27,522,935 非公开发行 2020.8.1

安徽高新金通安益

二期创业投资基金

19,113,149 0 3,822,630 22,935,779 非公开发行 2020.8.1